
Приказ № 134/4  

По ГБОУ гимназия №32 «Гимназия петербургской культуры» 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

 « 23» ноября 2018 года 

 

 О подготовке и проведении итогового  сочинения (изложения) для обучающихся 11 

класса в 2018 - 2019 учебном году 

 

 На основании распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 7.11.2018 № 

3175-р «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в Санкт-Петербурге в 2018/2019 учебном году». 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

определить: 

1. Проведение итогового сочинения как необходимого условия допуска к прохождению 

государственной итоговой аттестации. 

 

2. Сроки написания итогового сочинения: 

       5.12.2018  в 10.00  - итоговое сочинение. 

 

3. Место хранения полученных бланков для проведения итогового сочинения (сейф, 

кабинет директора). 

 

назначить: 

1. Ответственную за организацию и проведение итогового сочинения – Карчевскую Н.В. 

заместителя директора по УВР 

 

2. Карчевской Н.В. провести информационно-разъяснительнуюй работу  с педагогами, 

привлекаемыми к проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в 2018/2019 

учебном году 

 

3. Назначить Семененко А.В. – педагога-организатора гимназии координатором 

получающим бланки итогового сочинения (изложения) у районного координатора. 

  

4. Назначить Карчевскую Н.В. - заместителя директора по УВР координатором 

передающим материалы районному координатору. 

 

5. Карчевской  Н.В. подготовить черновики со штампом ГБОУ для участников сочинения 

(изложения), из расчета по 2 черновика каждому участнику.  

 






